[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН

 Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	Ё/РП,  РАЙОН/Н
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШ+НУ

2008 ё. июл\н  23-м\ш\

Ё\рп. хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  23  июля 2008 г.

г. Цивильск

Информация о ходе реализации  в районе

приоритетного национального проекта в

сфере здравоохранения в 2007-2008 г.г.

Заслушав и обсудив информацию главного врача МУЗ «Цивильская ЦРБ» С.Н. Боровкова о ходе реализации в районе приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения

  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО:

1.   Принять к сведению информацию о ходе реализации в районе приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения в 2007г-2008г. (прилагается).
2.  Главному врачу МУЗ «Цивильская ЦРБ» С.Н. Боровкову:
       - проводить работу по иммунизации населения в строгом соответствии с действующими нормативными документами по иммунопрофилактике инфекционных болезней;
- осуществлять постоянное информирование населения в средствах массовой информации о целях и задачах иммунизации в рамках национального календаря профилактических прививок, приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения;
- обеспечить проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан и углубленных медосмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами;
-   довести   до   работодателей   результаты   проведения   дополнительной диспансеризации   работающих   граждан   и   углубленных   медосмотров работников,  занятых    на   работах    с    вредными    и    (или) опасными производственными факторами.
3. Предложить руководителям учреждений и организаций оказывать содействие в проведении дополнительной диспансеризации своих работающих граждан.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Тюленеву Т.В., заместителя главы администрации  района.

Глава Цивильского района                                                                                 Г.Г. Фадеева

ИНФОРМАЦИЯ
о реализации прноритетпого национального проекта в сферездравоохранения по Цивильскому райоиу за 2007г. и 6 мес. 2008г.
В районе сформироваи территориальный сегмент Республиканского регистра участковых терапевтов и педиатров, врачей общей (семейной) практики и работающих с ними медсестер. На 01.01.08г. дополнительные соглашения заключены всего с 43 чел, в том числе- 19 врачей и 24 м/с; н т.ч. с 4-ю, - ВОП,8-врачами терапевтами, 7 - врачами педиатрами, 7 - м/с терапевтов, 8 - м/с педиатров, 9 м/с ВОГТ. На осуществлсние ежемесячных денежных выплат за 12 месяцев 2007г. из ТФОМС в МУЗ « Цивильская цеитралшая районная больница» выплачено медицинским работникам 3,77 млн. рублей, за 6 мес. 2008г. - 3,01 млн.рублей.
Отделений ВОП в районе 5, с 01.07 - 07.07г. отсутствовал врач в отделении ВОП п.Опытный. С августа принят врач после прохождения интернатуры. В настоящее время закончил обучение, приступил к работе.
В   соответствии   с   гтостановлением   Правительства   Российской   Федерации   от 09.06.2006г. № 356 на донолнительные денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-агсушерских пунктов (ФАП)   и скорой   медиципской   тюмощи   из федера)1ыюго бюджета предусмотрены финансовые средства в размере 2,68 млн. рублей.
По состоянию на 1 января 2008г. регистр работников ФАП включает 28 медицинских работннков и 14 работников скорой медицинской помощи. Всего гю указанному направлениго ГТроекта использовано средств федерального бюджета за 2007г. 2,015 млн. руб., из них
1,331 млн. руб. на выплаты медицинским работыикам ФАП и 0,683 млн. руб. -персоналу скорой медицинской помогди, за 6 мес. 2008г. - 1,091 млг-г.руб., в т.ч. 0,723 млн.руб. медработникам ФАП, 0,368 руб. работникам скорой помощи.
Одним из важных вопросов национального ироекта в сфере здравоохранения является повышение квалифмкации медицинских работников. За 2008 год повышение квалнфмкацнн прошел - I врач общеврачебной гграктикк, 2 педиатра, 14 врачей узких специальностей.
В тсчсипп 2007г. МУЗ «Цивильскаи ЦРБ» иолучсно оборудования: па сумму 2,952 млн. рублсй.
В 2007г. получили комплект лабораторного оборудования № 4 - 1 шт. 0,112 млп.руб. проведсно исследований 4282. Фетальньгй мони'гор - 1 шт 0,234 мли.руб. проведено исследований - 80. Аппарат флюорографический - I шт. 0,27 млн.руб. проведено исследований 8106. Проявочная машина - 1 шг. 0,13 мли.руб. проведено 1610 исследований. Цистоурстроскоп 1 шт. 0,199 млн. руб.
Автомобиль скорой помощи ыа сумму 0,382 млн.руб.
В 2008 г. 1ю иацисшальнсму проекту оборудование не поступало. Приобретено в
2008г. оборудование по гтлотному проекту на сумму 1414.6 руб. для хирургического
отделения, лаборатории, реанимационгюго отделения
Дополиптсльиая иммуназация
Для реализации меронриятмй по «Вакцинопрофилактике» сформированы 2 прившючные бригады, организонано в полиом объсме исиолиешге «холодовой
цепи» ири транспортировкс н хранении вакцин.
За 2007г. против гепатита В привито взрослых - vi - 2761 чел.; У2- 2643 чел.; У3 -
2761 чел. на общую сумму 0,195 млн.руб. Получепо 2595 доз вакцины против краснухи
на сумму 0,115 млшорублей, привито против краснухи 1000 взрослых, 1595 детей; 4Э доз вакцины для профилактики полиомислита инактивированной на общую сумму 0,046 рублей; привито против полиомиелита 15 детей
На 2008г. заштанировано проведение вакцннации против гепатита В взрослого населения в возрасте с 18-55 лет - 3956 чел.
Сдслаио за 6 мес. vi - 1963 чел.; V? - 1698 чсл., ^з - 2738 чел.
За 2007г. проведено 3114 профилактических обследований на ВИЧ — инфекцито, тта гепатит В и С обследованы 4617 человек.
За 2008г. проведено 1478 профилактических обследований на ВИЧ-инфекцию, на гепатит В и С обследованы 2535 чел.
С 1 июмя 2006г. па базе ГУЗ «Президеитский перинатальный центр» проводится скрипшн новорожденных на муковисцидоз и адреногениталыный синдром. За 2007г. по Цивильскому райоиу проведегю исследование 274 образцов крови на муковисцкдоз и адреногенитальный синдром; заболеваний не выявлено. С 28.09.2006г. проводитея обследование новорожденных на галактоземию, обследовано 274 ребенка, больных не выявлено. За 2008г. обследоваыо 152ребенка.
В рамках подироскта «Родовый ссртификат» в 2007г за оказагше медицинской помощи в период берсмснности и родов учреждение получило дополнительное фшшнеированис в объеме 2,794 млн. рублей. Оплачено 763 талона на сумму 2,794 млн. руб. ,в т.ч. 1349,9 тыс. на з/плату. Приобретено медикамснтов для родильного отделения и женской консультации на 353,2 тыс.руб., приобретсно медоборудование на сумму 525,5 тыс.руб.; медицинского инвентаря на сумму 51,0 тыс.руб., приобретепо расходыого материала на 150,0 тыс.руб. В ж/консультации выдаются беременпым бссплашо:- калия йодид, фолиевая кислота, гекдевит, прекараты железа. В райоие зарегистрироваио в 2007г. - 274 рождений в роддоме МУЗ «Цивильская ЦРЬ», в 2008г. родилось 152 ребеака.
В 2008г. получено доаолнич'елыю фш-гансирование по родовым сертификатам в сумме 1 млп 382 тыс.рублей; из иих использовано на оплату труда 821,7 тыс. рублей, на приобреч'ение медикаментов - 106,9 тыс. рублей; на ириобретенис расходного матерпала 91,1 тыс.руб., ка ириобретение медицинского инструментария и мягкого инвеи'гаря на сумму - 14,0 тыс.руб;гей; остаток иеиспользованных средств - 348,3 тыс.рублей.
Дополпитсльпая дислаисеризация
Во испол1Гепие постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2005 г. № 868 в 2007 году подлежало диспансеризации 1699 работников бюджстныхсфер.
ПрограммоМ дополнительной диспансеризации работающего населения за 2007г. охвачено   1728 работников бюджетной сферы Количество оплаченных счстов по завершешюй диспансеризации на сумму 0,932 млн.руб.
Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 31.12.2005г. №869 ГУ - Репкшалыгое отделение Фоида социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике были заключены договора на проведение дополпитсльиых мсдицинских осмотров 78 работников - 3 предприятий, запятых на работах с вредными ч (илм) опасными производственными факторами с медицинскнми организациями.
За 2007г. охвачено дополнительными медицинскими осмотрами 78 человек . Поступившие из федерального бюджета средства за проведенке дополнительной дисиансеризации работников бюджетной сферы, дополнительных медицинских осмотров работнкков, занятых на работах с вредными и (или) опасными производствекными факторами израсходовано на оплату труда медицинских работнике) в суммс - 559,548 руб. и 373032,0 на приобретение расходных материалов.
В 2008г. подлежит диспансеризации 689 работников бюджетной сферы, за 6 мсс. прошли осмотр 153 чел;
па углублеппые медицинские осмотры заключены договора с (ООО «Эперго баланс», ГУП «ГРПС №3»-23 чсл, ООО «Воддорострой» - 55 человек;
Полученные средства за проведение диспансеризации в сумме 0,149 тыс. рублей.